Mensagem

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

SECRETARIA JUDICIÁRIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da

88ª sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, realizada aos vinte

e dois dias do mês de novembro do ano dois mil e dezenove. Às quatorze horas e

trinta minutos, sob a Presidência do Desembargador Jatahy Júnior, presentes a

Desembargadora  Carmem  Lúcia  Santos Pinheiro,  os  Juízes  Freddy  Carvalho  Pitta

Lima, Antônio Oswaldo Scarpa, José Batista de Santana Júnior, e o Doutor Cláudio

Gusmão, Procurador Regional Eleitoral, foi declarada aberta a sessão. – Lida a

ata  da  sessão  anterior  e  posta  em  discussão,  foi  aprovada.  –  Ausentes,

justificadamente,  o  Desembargador  José  Edivaldo  Rocha  Rotondano  e  os  Juízes

Patrícia Cerqueira Kertzman Szporer e Diego Luiz Lima de Castro.

J U L G A M E N T O S

Embargos de Declaração no(a) RECURSO CRIMINAL N 0600869-03.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Vitória da Conquista - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Juíza Patrícia Cerqueira Kertzman Szporer

EMBARGANTE: AF COMERCIAL DE RACOES EIRELI

ADVOGADO: FLORISVALDO DE JESUS SILVA - OAB/BA59066

ADVOGADO: LUCAS DA CUNHA CARVALHO - OAB/BA39517

ADVOGADO: HELIO ALMEIDA SANTOS JUNIOR - OAB/BA29375

ADVOGADO: ABDON ANTONIO ABBADE DOS REIS - OAB/BA8976

INTERESSADO: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Processo adiado

INSTRUÇÃO N 0601091-68.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Presidente Edmilson Jatahy Fonseca Júnior

INTERESSADO: SEP - SECRETARIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA

Decisão:  RESOLVEM  os  Membros  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  da  Bahia,  à

unanimidade, APROVAR A MINUTA DE RESOLUÇÃO.

INSTRUÇÃO N 0600707-08.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

· Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

1 of 2 02/12/2019 14:17

RELATOR: Gabinete do Presidente Edmilson Jatahy Fonseca Júnior

INTERESSADO: SGA - Secretaria de Gestão Administrativa e de Serviços

Decisão:  RESOLVEM  os  Membros  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  da  Bahia,  à

unanimidade, APROVAR A MINUTA DE RESOLUÇÃO.

INSTRUÇÃO N 0601008-52.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Presidente Edmilson Jatahy Fonseca Júnior

INTERESSADO: SEP - SECRETARIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA

Decisão:  RESOLVEM  os  Membros  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  da  Bahia,  à

unanimidade, APROVAR A MINUTA DE RESOLUÇÃO.

INSTRUÇÃO N 0601132-35.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Presidente Edmilson Jatahy Fonseca Júnior

INTERESSADO: SEP - SECRETARIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA

Decisão:  RESOLVEM  os  Membros  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  da  Bahia,  à

unanimidade, APROVAR A MINUTA DE RESOLUÇÃO.

Na oportunidade, o Presidente anunciou que após o encerramento da sessão seria

realizada a etapa final da II Olimpíada Baiana de Direito Eleitoral, promovida

pela  Escola  Judiciária  Eleitoral,  cujo  prêmio  leva  o  nome  do  saudoso

Desembargador Moacir Pitta Lima. - Nada mais havendo, às quinze horas e quinze

minutos, foi declarada encerrada a sessão, da qual eu, Marta Gavazza, Secretária

Judiciária, lavrei a presente ata que, depois de distribuída e aprovada, será

assinada pelo Senhor Juiz-Presidente.

Salvador, 22 de novembro de 2019.

Des. Jatahy Júnior

PRESIDENTE

· Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

2 of 2 02/12/2019 14:17